
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

PORTARIA Nº 19/2026 - DRG/AVR/IFSP DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026

 

            O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela PORTARIA Nº 1500/IFSP, DE 09 DE
ABRIL DE 2025 (publicada no DOU em 10 de abril de 2025), no uso de suas atribuições legais, com
base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR, em parte, a PORTARIA Nº 146/2025 - DRG/AVR/IFSP DE 12 DE NOVEMBRO DE
2025, que designa servidores para comporem o Grupo de Trabalho - GT para Revisão do PPC do
curso PROEJA-FIC de Auxiliar em Hospedagem do Campus Avaré do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo em parceria com a Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Avaré:

Art. 2º  DESIGNAR o(s) servidore(s) abaixo:

MEMBRO REPRESENTAÇÃO SIAPE

LARISSA RIBEIRO Docente 349****

Art. 4º  FICA o referido grupo composto pelos seguintes membros:

MEMBRO REPRESENTAÇÃO SIAPE

TARSILA FERRAZ FREZZA PRESIDENTE 216****

FERNANDA DOS SANTOS DA COSTA Coordenadoria Sociopedagógica 347****

 ISABEL CRISTINA CORREA CRUZ Coordenadoria Sociopedagógica 204****

JULIANA AGUIAR CARVELLI NAPNE 215****

JULIO CESAR PISSUTI DAMALIO Direção-Geral 216****

KATIA HATSUE ENDO Coordenadoria Sociopedagógica 205****

LARISSA RIBEIRO Docente 349****

MARCELO DIAS MARTINEZ Coordenadoria Sociopedagógica 189****

MARIA GLALCY FEQUETIA DALCIM Coordenadoria de Extensão 219****

MARIO SANCHES DELMANTO Coordenadoria de Registros Acadêmicos 233****

MILENE DA SILVA MOTTA Coordenadoria Sociopedagógica 331****

RAQUEL RIBEIRO DE SOUZA SILVA Docente 216****

RENATO GUERRA SANTOS Coordenadoria de Apoio ao Ensino 212****

SANDRA MARIA GLORIA DA SILVA Coordenadoria Sociopedagógica 307****

Art. 2º  Os membros do referido GT farão jus a até 2 horas de dedicação semanal.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Esta portaria terá vigência até 30/06/2026.

 

Dê ciência.

PORTARIA Nº 19/2026 - DRG/AVR/IFSP / pg. 1



Publique-se.

 

Assinado Eletronicamente

JULIO CESAR PISSUTI DAMALIO

Diretor-Geral

 

Publicado no sítio institucional em 26/02/2026

 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar Pissuti Damalio , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 26/02/2026 08:42:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1117006
092415ca27

PORTARIA Nº 19/2026 - DRG/AVR/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

